令和3年4月1日

団体各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪市立修道館
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　館長　鏡山博行
令和３年度　中学生・高校生　日本剣道形および

木刀による剣道基本技稽古法講習会の開催について（案内）
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当館事業に格別のご理解とご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、今年も大阪市立修道館主催で中学生・高校生の形講習会を開催する運びとなりました。集って参加して頂きますようお願いいたします。

記

　　主　　催　　　大阪市立修道館　公益財団法人大阪武道振興協会
　　後　　援　　　公益社団法人大阪府剣道連盟

1． 日　程　　令和3年8月7日（土）～9日（月・祝）の3日間
２．場　所　　大阪市立修道館（大阪市中央区大阪城2－1　　℡06-6941-1523）

地下鉄谷町四丁目駅徒歩15分・JR森之宮・地下鉄森之宮駅徒歩15分

３．対　象　　中学生・高校生
４．講習料　　1人3,000円
５．携行品　　木刀・剣道着・袴・垂（垂ネーム着用）
６．内　容　　第1部　9:15集合　9:30開始　11:00終了
3級～1級の部（木刀による剣道基本技稽古法①～⑨）

　　　　　　　第2部　12:45集合　13:00開始　14:30終了
　　　　　　　　　　初段の部（日本剣道形1～3本目）
　　　　　　　　　　二段の部（日本剣道形1～5本目）
三段の部（日本剣道形1～7本目）
　　　　　　　第3部(土曜日のみ)　14:45集合　15:00開始　16:30終了
７．形免除カード　  形講習会を受講した者には、8月22日（日）の高体連一級認定会のみ有効の形免除カードを講習会終了後に配布します。（1日ごとに1枚配布し3枚持っている者のみ有効とします）また、7月17日（土）の第1回修道館中学生昇級審査と大阪府剣道連盟主催夏季昇段審査会７月24日（土）は免除対象外となります。
８．申込期間　　7月5日(月)　～　7月16日（金）

９．申込方法　　講習会申込用紙に必要事項を書いて申し込んで下さい

①来館・郵送・メール
moushikomi@syudoukan.info
               ※昨年度までとアドレスが変わっています。ご注意ください。
　　　　　　　　　　〒540－0002　大阪市中央区大阪城2番1号　大阪市立修道館

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　☎06－6941－1523　　FAX 06－6941－4189

　　　　　　　　　　最寄駅　JR森之宮駅　地下鉄谷町四丁目　共に徒歩15分

　　　　　　　②審査料金は来館・現金書留でお願いします
10.申込上の注意

※メールでの申込の場合は、次の事に注意してください。

・メールの件名（タイトル）に事業名と（　）で所属を記入すること。

例：高校生形講習会（大阪市立○○高等学校）

・申込用紙を添付して送信して下さい。

　　※欠席は講習３日前まで受け付けます。この場合講習料は全額返金します。

　　※当日欠席・審査前３日以内の欠席となった場合は返金致しません。

　　　当日払いの場合でも料金は頂きますのでご注意下さい。

　　※書類は修道館ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ　https://www.syudokan.jp/　からﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞできます。

　　※メールでの申込方法は変更になる場合がありますので、予めご了承下さい。

11．受講上の注意　　①健康状態の悪いものは受講しないこと

　　　　　　　　　　②万一負傷の場合は、応急処置以外の責任は負いませんので

　　　　　　　　　　　御了承下さい。

　　　　　　　　　　③貴重品は各団体で保管すること。

　　　　　　　　　　④観客席はありませんので、見学はできません。
	注意　当日の昇級審査の会場には必ず行って、実技試験を受けてください。
実技試験合格者で形審査の時に免除カードを係員に渡して下さい。

実技試験は免除ではありませんのでお間違いのないようにお願いします。

　　　　※ご不明な点があればお気軽にお問い合わせ下さい。

　　　　　　問い合わせ先　大阪市立修道館　　℡06－6941－1523　　担当：髙木